
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
от 22 марта 2017 года  № 305 

 
О законодательных инициативах законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации 
 

 

Рассмотрев законодательные инициативы законодательных (представительных) 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, 
Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие законодательные инициативы законодательных 
(представительных) органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания 
Российской Федерации проектов федеральных законов: 

Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан – проекта 
федерального закона "О внесении изменения в статью 671 Федерального закона 
"Об исполнительном производстве" (постановление от 22.02.2017 № ГС-2204); 

Государственного Совета Республики Татарстан – проекта федерального 
закона № 37057-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации  
об административных правонарушениях в части установления административной 
ответственности за опасное вождение" (постановление от 16.02.2017 № 1647-V ГС); 

Думы Чукотского автономного округа – проекта федерального закона  
"О внесении изменений в статью 48 Закона Российской Федерации "О пенсионном 
обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних 
дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом 
наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах 
уголовно-исполнительной системы, Федеральной службе войск национальной 
гвардии Российской Федерации, и их семей" (постановление от 09.02.2017 № 178). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу Федерального 
Собрания Российской Федерации и законодательные (представительные) органы 
государственной власти субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
Председатель  
Законодательного собрания С. Бебенин 


